

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		22,019,894		
護岸基礎工		式	1		1,942,124		
根固工		式	1		1,942,124		
捨石 （新規）	10～200kg	m3	26	7,063	183,638		単 1号
捨石小運搬	積込・小運搬（不整地運搬車）	m3	26	1,578	41,028		単 2号
表面均し		m2	1,040	1,581	1,644,240		単 3号
掘削	捨石（仮設時→完成時）	m3	183	400.1	73,218		単 4号
擁壁護岸工		式	1		18,956,718		
場所打擁壁工		式	1		18,956,718		
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ：2.3m, コンクリート規格：18-8-40（高炉）, 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	302	25,650	7,746,300		単 5号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	640	9,718	6,219,520		単 6号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D16～25	t	0.6	166,000	99,600		単 7号
削孔	φ 20 200mm	孔	907	932	845,324		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樹脂アンカー	φ15*110mm	本	907	402	364,614		単 9号
コンクリートはつり	t=30mm	m2	454	4,935	2,240,490		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	30	5,273	158,190		単 11号
足場	安全ネット:無し	掛m2	360	3,563	1,282,680		単 12号
構造物撤去工		式	1		386,652		
構造物取壊し工		式	1		339,010		
コンクリート取壊し運搬処理 （既設護岸パレット）	構造物区分:無筋構造物	m3	29	11,690	339,010		単 13号
運搬処理工		式	1		47,642		
殻運搬 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,303	18,242		単 14号
殻処分 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,100	29,400		単 15号
仮設工		式	1		734,400		
交通管理工		式	1		734,400		
交通誘導警備員	B	人日	48	15,300	734,400		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		788,379		
舗装工		式	1		788,379		
構造物撤去工		式	1		303,883		
舗装版切断		m	250	673.7	168,425		単 17号
汚泥処理		m3	0.2	12,000	2,400		単 18号
舗装版破碎		m2	70	1,529	107,030		単 19号
殻運搬処理		m3	4	6,507	26,028		単 20号
アスファルト舗装工		式	1		484,496		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:120mm	m2	160	539.1	86,256		単 21号
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度As(13),舗装厚:30mm,平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	160	2,489	398,240		単 22号
直接工事費		式	1		22,808,273		
共通仮設		式	1		2,942,000		
共通仮設費		式	1		678,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
役務費		式	1		678,000		
排水機場水位調整運転		日	30	22,600	678,000		単 23号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,264,000		
純工事費		式	1		25,750,273		
現場管理費		式	1		8,755,000		
工事原価		式	1		34,505,273		
一般管理費等		式	1		6,588,727		
工事価格		式	1		41,094,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,109,400		
工事費計		式	1		45,203,400		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	捨石 (新規)	10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 063	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
捨石		9m以下	m3	1	1, 109	1, 109			
捨石(材料費)			m3	1. 21	4, 920	5, 953. 2			
合 計						7, 062. 2			
単 価						7, 063	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	捨石小運搬	積込・小運搬(不整地運搬車)	単位	m3	単位数量	26	単価	1, 578	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
積込 (ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	26	270. 6	7, 035. 6			
不整地運搬車運転			日	1	33, 970	33, 970			
合 計						41, 005. 6			
単 価						1, 578	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	表面均し		単位	m2	単位数量	1	単価	1,581
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m2	1	1,581	1,581		
合計						1,581		
単価						1,581	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削	捨石(仮設時→完成時)	単位	m3	単位数量	1	単価	400.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 00m3未満	m3	1	400.1	400.1		
合計						400.1		
単価						400.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2. 3m, コンクリート規格:1 8-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コンク	単位	m3	単位数量	1	単価	25, 650	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40 (高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25, 650	25, 650			
合 計						25, 650			
単 価						25, 650	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718			
合 計						9, 718			
単 価						9, 718	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	削孔	φ 20 200mm	単位	孔	単位数量	1	単価	932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	932	932		
合計						932		
単価						932	円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	樹脂アンカー	φ 15*110mm	単位	本	単位数量	1	単価	402
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂アンカー(材料費)			本	1	402	402		
合計						402		
単価						402	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリートはつり	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,935	4,935		
合計						4,935		
単価						4,935	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	コンクリート取壊し運搬処理 (既設護岸パレット)	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,5.7以下	m3	1	11,690	11,690		
合計						11,690		
単価						11,690	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	殻運搬 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,303	1,303		
合計						1,303		
単価						1,303	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻処分 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	1,529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,529	1,529		
合計						1,529		
単価						1,529	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	6,507
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4.5km以下, 全ての費用	m3	1	4,207	4,207		
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						6,507		
単価						6,507	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	539. 1	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 120mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	539. 1	539. 1			
合 計						539. 1			
単 価						539. 1	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 489	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), フ ^レ ライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 489	2, 489			
合計						2, 489			
単価						2, 489	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	排水機場水位調整運転		単位	日	単位数量	1	単価	22, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水機場運転 (硝煙含む運転時間)			日	1	22, 600	22, 600		
合計						22, 600		
単価						22, 600	円／日	